

Provincia di Oristano Via Vittorio Emanuele, 51

tel. 0783990251 - fax 0783991596

Delibera n° 19 del 29-03-2023

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

Oggetto: PRESA D'ATTO DEI NUOVI PROFILI PROFESSIONALI A DECORRERE DAL 1 APRILE 2023 IN APPLICAZIONE DEL CCNL 16 NOVEMBRE 2022 TITOLO III

L'anno **duemilaventitre**, addì **ventinove** del mese di **marzo** alle ore **11:30** nella Sala delle adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla Vigente legge, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

VACCA ENNIO	SINDACO	P
PINNA ALESSANDRO	VICESINDACO	P
PES MAURIZIO	ASSESSORE	P
URRACI GIAN MARIO	ASSESSORE	A
PORTA MANUELA	ASSESSORE	P

ne risultano presenti n. 4 e assenti n. 1.

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Enrica Olla.

Il SINDACO ENNIO VACCA assume la Presidenza e constatato legale il numero degli intervenuti in videoconferenza per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto l'art. 12, CCNL 16 novembre 2022 ove è previsto:

- Il sistema di classificazione è articolato in quattro aree che corrispondono a quattro differenti livelli di conoscenze, abilità e competenze professionali denominate, rispettivamente:
 - ï Area degli Operatori;
 - ï Area degli Operatori esperti;
 - ï Area degli Istruttori;
 - ï Area dei Funzionari e dell'Elevata Qualificazione.
- Gli enti, in relazione al proprio modello organizzativo, identificano i profili professionali e li collocano nelle corrispondenti aree nel rispetto delle relative declaratorie, allegate al CCNL.

Considerato che al fine di consentire agli enti di procedere agli adempimenti necessari all'attuazione delle norme inerenti l'introduzione del nuovo sistema professionale, lo stesso entra in vigore il 1° giorno del quinto mese successivo alla sua approvazione (1 aprile 2023).

Valutato che la riclassificazione dei profili professionali rientra nella competenza della Giunta in quanto atto di macro organizzazione, secondo quanto previsto dall'art. 4 comma 1 D.Lgs 165/2001.

Dato atto che:

- con successivo provvedimento gestionale il Responsabile del Servizio Personale provvederà ad attribuire a ciascun dipendente in servizio presso l'Ente il rispettivo profilo professionale, alla luce delle declaratorie approvate con il CCNL 16 novembre 2022, come analiticamente descritto nel prospetto allegato alla presente determinazione;
- a seguito del suddetto provvedimento a tutto il personale sarà consegnata apposita informativa come previsto dalla vigente legislazione (decreto legislativo 152/1997 come modificato dal D.L. 104/2022), con l'indicazione dell'avvenuta modifica del profilo professionale di inquadramento;

Rilevato che i contenuti del presente atto sono stati preventivamente trasmessi alle OO.SS a titolo di informazione con nota prot. 1479 del 21.03.2023 (art. 4 CCNL 16 novembre 2022).

Ritenuto pertanto necessario:

- individuare, con decorrenza 1° aprile 2023, i nuovi profili professionali dell'Ente, sulla base della Tabella B e delle declaratorie allegate al CCNL 16 novembre 2022, come da allegato A alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;
- approvare la tabella di corrispondenza tra precedenti profili professionali in vigore nell'ente e quelli istituiti con il presente atto (allegato B).

DELIBERA

- 1) Di individuare, con decorrenza 1° aprile 2023, i nuovi profili professionali dell'Ente, sulla base della Tabella B e delle declaratorie allegate al CCNL 16 novembre 2022, come da allegato A alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale,
- 2) Di approvare la tabella di corrispondenza tra precedenti profili professionali in vigore nell'ente e quelli istituiti con il presente atto (allegato B);
- 3) Di demandare ad atti gestionali del Responsabile del Servizio Personale l'attribuzione a ciascun dipendente del nuovo profilo secondo la tabella di trasposizione sopra citata, nonché l'informativa individuale a ciascun dipendente entro il 31 marzo p.v.

Approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE ENNIO VACCA

Il Segretario Comunale Dott.ssa Enrica Olla

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal al

Reg. Aff. n.

Il Responsabile della Pubblicazione Fernando Andrea Scanu

PARERI DI REGOLARITÀ AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. N.267/2000.

PARERE: in ordine alla Regolarità Tecnica

Data: 29.03.2023

Il Responsabile del servizio **Dott.ssa Enrica Olla**

TRASMESSA AL:

- o CAPIGRUPPO MAGGIORANZA MINORANZA SEDE PROT. nº
- ELENCO CAPIGRUPPO SEDE PROT. n°
- RESPONSABILI DEI SERVIZI: SEDE PROT. n°

Il Segretario Comunale Dott.ssa Enrica Olla